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Sylwetki członków Towarzystwa Naukowego Płockiego 

Prof. dr inż. Władysław Kuczyński 
Członek naszego fowarzys twa prof. Władys-

ław Kuczyński rozwinął działalność w Płocku 
w związku ze swą pracą dydaktyczną i nauko-
wą w płockiej filii Politechniki Warszawskiej. 

Rozpoczynając pracę na terenie Płocka, prof. 
Władysław Kuczyński, specjalista w zakresie 
budownictwa, technologii betonu i konstrukcj i 
żelbetowych miały już poważny dorobek na-
ukowy. 

Szereg osiągnięć prof. Włdysława Kuczyń-
skiego zostało szczególnie wysoko ocenionych. 
W r. 1955 Polska Akademia Nauk odznaczyła 
profesora wyróżnieniem za opracowanie włas-
nej oryginlnc j metody projektowania betonów 
konstrukcyjnych, nazwanej przez autora meto-
dą „iteracji"ż W r. 1965 prof. Władysław Ku-
czyński otrzymał nagrodę Polskiego Związku 
Inżynierów i Techników Budownictwa za popu-
laryzację i zastosowanie siatkobetonu w bu-
downictwie. W rok później zasługi profesora 
zostały wyróżnione przez Wydział Nauk Tech-
nicznych Polskiej Akademii Nauk, który przy-
znał Mu nagrodę im. Feliksa Jasińskiego za 
jego właśn i teorię p.n. „Zginanie żelbetu w 
oparciu o hipotezę zmiennej sztywności ele-
mentów". 

Prof. Władysław Kuczyński, który od roku 
1955 był organizatorem i wieloletnim dzieka-
nem Wydziału Budownictwa Lądowego Poli-
techniki Łódzkiej, stworzył na te j uczelni po-

ważną Katedrę Budownictwa Żelbetowego oraz 
zorganizował pierwsze w Lodzi laboratorium 
techniki budowlanej . Obie te placówki odgry-
wały pionierską rolę w procesie podnoszenia 
kul tury placów budowy oraz jakości wykonaw-
stwa budowlanego i były zalążkami dalszych 
placówek badawczych na terenie Łodzi. 

W okresie swej łódzkiej działalności profesor 
był wychowawcą inżynierów, których kilka-
naście kolejnych roczników zarówno ze studiów 
dziennych jak i wieczorowych wiąże z Nim po-
ważną część swej wiedzy. Profesor Kuczyński 
był też promotorem kilkunastu przewodów dok-
torskich. 

W uznaniu tych zasług oraz działalności na-
ukowo-publikacyjnej , wyraża jące j się liczbą 
ponad HI) rozpraw, ar tykułów i książek, przy-
znano profesorowi w r. 1967 nagrodę naukową 
m. Łodzi. 

Prof. Władysław Kuczyński był też założycie-
lem i redaktorem naczelnym kwartalnika PAN 
p.n „Archiwum Inżynierii Lądowej" . 

W r. 1969 profesor został zaproszony na w y -
kłady przez dwa uniwersytety belgijskie, z któ-
rymi c l dziesięciu lat prowadzi wymianę na-
ukowa Na zaproszenie Rektora Uniwersytetu 
w Liege prof. Władysław Kuczyński wygłosił 
t."iu ' listopadzie 19S9 r. dwa odczyty, któ-
rych tematem była własna jego teoria wyt rzy-
małościowa, dotycząca konstrukcj i żelbeto-
wych. 

Medal uniwersytetu w Liè-
ge ofiarowany prof. Wła-
dysławowi Kuczyńskiemu 
dla upamiętnienia jego 
współpracy z uniwersyte-

tem 
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Realizując uchwalę Senatu Uniwersytetu 
w Liège, przemawiając w imieniu Rektora dzie-
kan Wydziału Nauk Stosowanych pro. Leloup 
w uznaniu zasług naukowych i upamiętnienia 
współpracy z uniwersyte tem w Liège, wręczył 
prof. Władysławowi Kuczyńskiemu medal 
Uniwersytetu z wygrawerowanym napisem 
„Uniwersité de Liège a M. le Professeur W. Ku-
czyński". Następny odczyt w Belgii, również 
z zakresu swej teorii żelbetu, profesor wygłosił 
na Wydziale Nauk Stosowanych Uniwersytetu 

w Brukseli (Université Libre de Bruxelles, Fa-
culté des Sciences Appliquées). 

Poważny i tak wielostronny dorobek prof. 
Władysława Kuczyńskiego uzasadnia przekona-
nie, że działalność profesora, członka kilku To-
warzystw Naukowych w kra ju i zagranicą, 
przyczyni się nie tylko do rozwoju naszej Poli-
techniki i osiągnięć w kształceniu młodej kadry 
naukowej, lecz także wpłynie niewątpliwie na 
rangę osiągnięć Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. (ka) 

Powstanie Oddziału 
Powstanie Oddziału Towarzystwa Naukowe-

go Płockiego w Wyszogrodzie poprzedziły dys-
kusje nad potrzebą ożywienia kul tura lno-nau-
kowego miasta, prowadzone w środowisku nau-
czycieli. Inicjatywa zorganizowania Oddziału 

Zar.ml oddziału TNP w Wyszogrodzie. Od lewej 
iv pierwszym rzędzie: mgr Bolesław Kicko, dr 
Bronisława Nowicka, mgr Edwarl Olbronulci. W 
druę/im rzędzie od lewej: Zofia Jaskuła, mgr .41-

¡reda J, niszewska, Franciszka Kopańska 

dostała wysunięta przez dr Bronisławę Nowic-
ką oraz mgr Edwarda Olbromskiego i oprobo-
wana przez Zarząd TNP. 

W dniu 18 kwietnia 1969 r. uroczystości 
otwarcia Oddziału dokonał wiceprezes TNP 
mgr Kazimierz Askanas w obecności Dziekana 
Wydziału Historycznego U. W. doc. d r Hen-
ryka Samsonowicza, Dyrektora Studium Na-
uczycielskiego dr Leopolda Grzegorka, sekre-
tarza wydawnictwa T N P red. Stanisława 
Chrzanów skiego, wiceprzewodniczącego Prez. 
PRN Ignacego Kowalskiego, przewodniczącego 
Prez. MRN Stanisława Dybanowskiego, kierow-
nika szkoły podstawowej Stanisława Nowiń-
skiego. członków T N P i zaproszonych gości. 

Na zebraniu organizacyjnym ukonstytuował 
się Zarząd Oddziału w nas tępującym składzie: 
Przewodniczący — mgr Edward Olbromski, 
Zastępca Przewodniczącego — dr Teodor Sło-
miński, Sekretarz — Zofia Jaskuła, Skarbnik 
Franciszka Kopańska, członkowie - dr Broni-
sława Nowicka, mgr Alfreda Janiszewska, 
mgr Bolesław Kicko. 

TNP w Wyszogrodzie 
W dniu tym odbyło się pierwsze posiedzenie 

naukowe Oddziału, na którym doc. dr Henryk 
Samsonowicz wygłosił prelekcję p. t. Rola Ma-
zowsza w Polsce przedrozbiorowej. 

W stosunkowo krótkim czasie Zarząd Od-
działu nawiązał współpracę z Dziekanatem Wy-
działu Historycznego U. W., z którym wspólnie 
opracował dla Oddziału dwuletni cykl odczy-
tów p. t. Polska, jej dzieje i kul tura, a człon-
kowie Oddziału TNP w Wyszogrodzie rozpo-
częli prace naukowe nad badaniem historii 
miasta i regionu. 

Malowniczo położony Wyszogród znalazł się 
w zasięgu oddziaływania płockiego i warszaw-
skiego środowiska naukowego. 

Edward Olbromski 

Siedziba oddziału wyszogrodzkiego Towarzystwa 
N'iukowego Płockiego 
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